



Bording ●

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 19/4 2023

Robin M. Brejnholt
Dirigent

2022

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Bording A/S
Østervang 99
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bording@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt
Jan Svarre
Robin M. Brejnholt

Direktion

Lars Lausten

Pengeinstitut

Spar Nord, Randers
Sydbank, Randers

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2022 var bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nom. TDKK 225 svarende til beholdningen primo.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2023 en omsætning på nogenlunde eller lidt lavere niveau som i 2022, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2022 blev bedre end forventet.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	11.573.088	12.444
1	Personaleomkostninger	-6.112.207	-6.414
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-340.868	-241
	Resultat før finansielle poster	5.120.013	5.789
2	Finansielle indtægter	160.681	152
	Finansielle omkostninger	-168.144	-158
	Resultat før skat	5.112.550	5.782
3	Skat af årets resultat	-1.139.515	-1.276
	Årets resultat	3.973.035	4.506
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	3.000.000	3.000
	Overført resultat	973.035	1.506
	Resultatdisponering i alt	3.973.035	4.506

	2022	2021
Note	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december		
Grunde og bygninger	3.952.663	4.047
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.009.587	766
Materielle anlægsaktiver	5.962.250	4.813
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Anlægsaktiver i alt	5.962.250	4.813
Handelsvarer	13.619.324	13.403
Varebeholdninger	13.619.324	13.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.175.547	5.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	798.993	434
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.597	4
Tilgodehavende skat	0	246
Andre tilgodehavender	279.714	295
Periodeafgrænsningsposter	90.562	25
Tilgodehavender	5.354.413	6.583
Likvide beholdninger	1.889.988	1.101
Omsætningsaktiver i alt	20.863.725	21.088
Aktiver i alt	26.825.975	25.901

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Overført resultat	10.217.317	9.027
	Foreslået udbytte	3.000.000	3.000
	Egenkapital i alt	16.317.317	15.127
	Hensættelser til udskudt skat	449.625	302
	Hensatte forpligtelser	449.625	302
	Gæld til realkreditinstitutter	1.419.268	1.634
	Anden gæld	60.000	60
4	Langfristede gældsforpligtelser	1.479.268	1.694
	Gæld til realkreditinstitutter	214.893	212
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.335.151	4.550
	Gæld til tilknyttede virksomheder	323.402	92
	Gæld til associerede virksomheder	12.073	0
	Selskabsskat	592.087	0
	Anden gæld	4.102.159	3.925
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.579.765	8.778
	Gældsforpligtelser i alt	10.059.033	10.472
	Passiver i alt	26.825.975	25.901
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	3.100	9.027	3.000	15.127
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	218	0	218
Årets resultat	0	973	3.000	3.973
Egenkapital ultimo	3.100	10.217	3.000	16.317

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.741.854	5.404
Pensioner	968.604	784
Andre omkostninger til social sikring	96.516	86
Øvrige personaleomkostninger	305.232	139
Personaleomkostninger i alt	6.112.207	6.414
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 12 beskæftigede (sidste år 12).		
2		
Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	160.681	152
Finansielle indtægter i alt	160.681	152
3		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	992.087	1.254
Regulering af udskudt skat	147.428	21
Skat af årets resultat i alt	1.139.515	1.276
4		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	526.496	755
5		
Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i Brejnholt Familien Holding ApS årsregnskab.		
6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.419, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 3.953.		
Herudover er der pantsætningsforbud i virksomhedens aktiver.		

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (Moterselskab, ejerandel 61,3%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (Datterselskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornslyd A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (Koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (Koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2022 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
